5. Tum vero, quod ubique erat celebre, ex Sarmionis libris futurarum rerum imagines et formas quasdam, instar dæmonum qui somnia immittunt, depingendo, non naso sed auribus traherat imperatorem. Cujus jussis protostrator obsequens, litteris regis neglectis, lotus in eo erat ut Alemannis noceret frumentatum excutibus. Et quadam nocte circiter bis mille insignibus equitibus delectis ad Philippopolim proficisci, et insidiis in collibus illis collocatis frumentatores mane invadere instituit. Ac ei rei intentus impedimenta, servitia militum et reliquum exercitum, quasi numine afflatus, nobiscum discedere jussit. Priusquam enim diluxerat, Alemanni ab Armeniis Pruseni castelli (ibi enim constiterat imperatoris exercitus) de protostratoris consilio certiones redditi, eadem nocte ultra quinque millia cataphractorum in nostrum exercitum immittere properabant, nostris speculatoribus et custodibus deceptis, nec protostratori facti obviam. Nam is quidam partes montibus vicinas, in quibus prædia erant adhuc commatu referta, pertransibat, et tumulos subibat, ne ab iis conspiceretur quos venabatur. Alemanni vero confidenter per planitiem ad Romana castra pergebant. Sed cum nemine reperto nostros pridie sub cœnæ tempus discessisse, delectisque fortissimis ad frumentatores suos circumveniendos abiisse audivissent, ne exspectato quidem nuntio convertunt equos, ut ab iis invenirentur a quibus quærebantur. Igitur cum ex eo colle descenderent qui juxta Prusenum castellum eminet, nostri vero ascenderent, ex improviso concurrerunt. Ut ad arma ventum est, Alani Theodoro Alexii Branæ filio duce fere omnes ceciderunt, quippe qui primi et soli cum Alemannis pugnarent. Romani vero præcipiti et turpi fugæ se mandabant, vix aspectu hostium tolerato; et ipse protostrator alia via elapsus a nobis in tertium usque diem visus non est, et manibus hostium cupidissime evitatis, vix tanquam ex longo mari salsam veluti aquam adhuc exspuens, in portum pervectus, rediit, confusis Alemannorum vocibus de eo capiendū adhuc aures ejus personantibus. Multi quoque sine armis, sine equis in castra redierunt, tractis in illa cursu contentione vehiculis. Ex eo tantum ab Ale-

Hier. Wolfii notæ.

(37) Alter Dositheo ambitionem, imperatori philautiam tribuit, hic utrumque Dositheo.

mannis sejuncti sumus, ut ultra LX stadia recederemus. Nam illi ad Philippopolim permanebant, nos circa extremitates Achridi quiescebamus, de vita duntaxat conservanda solliciti: imo et nostram provinciam populabamur, **536** ut commeatus suppeteret. Quæ cum ad imperatorem perlata essent, vix eum moverunt ut nonnihil de pertinencia remitteret. Et nos etiam paulo post ad eum profecti singula diligentius exponebamus, illo adjecto, Alemannos dicere nihil esse aliud quod imperatorem ad negligenda Occidentalium Christianorum pacta impulerit, nisi quod cum principe Saracenorum pacem fecisset, et ut moris illorum esset in amicitia constituenda, uterque vena in pectore incisa suum alteri sanguinem propinasset. Sic tandem ejus contumaciam ita fregimus, ut consilio in contrarium mutato Alemannorum transitum in Orientem expectaret. Quem cum regem ob instantem hiemem (nam Novembri mense hæc acta sunt) in vernum tempus differre cerneret, rursus ad ingenium rediit; et per litteras, contra decorum imperatorium, regi vaticinatus est eum ante Pascha moriturum. Et ut alia quæ antecessere præteream (plura enim habent quæ in dictis et factis auctoris culpentur quam quæ laudentur), vix adducitur ut legatos ad illum reverti patiatur. E quibus ubi is cognovit imperatorem eos neque consensu neque ullo alio singulari honore dignatum esse, sed æque ut Romanos serviliter astare sivisse, **537** quamvis episcopo et cognatos suos, indignationem et iracundiam dissimulare non potuit. Ut autem legati nostri ad eum venerunt, et ipsos sibi assidere jussit, nec ministros, coquos et equisones eorum astare passus est. Qui cum decere negarent ut ministri regi maximo assiderent, satis esse quod suis dominis honos is haberetur, non destitit, sed invitos etiam illis assidere coegit. Quo facto Romanos subsannabat; et innuebat eos neque virtutis neque generis habere rationem, sed ut subulci porcos omnes, sive pingues et pretii majoris sive macilentos, in eandem haram compellerent, ita Romanis etiam sine discrimine quosvis astare oportere. Non multo post, commeatus penuria coactus, exercitu diviso Orestiadem abiit, filio suo cum episcopis et justis copiis Philippopoli relictis, quibus dixit: « Vobis **538** hic requiescendum est, dum fessas tibias et labascentia genua ex illa apud Græcum regem statione refocillaveritis. »